



FH Invest Holding ApS

Sarpsborgvej 8, 7600 Struer

**Årsrapport for
1. oktober 2024 - 30. september 2025**

CVR-nr. 27 32 32 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 18/12/2025

Flemming Hvidberg
Dirigent





Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Koncernoversigt	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	8
Balance 30. september 2025	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	12
Noter til årsregnskabet	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	FH Invest Holding ApS Sarpsborgvej 8 7600 Struer CVR-nr: 27 32 32 43 Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025 Hjemstedskommune: Struer
Direktion	Flemming Hvidberg
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning



Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
FH Invest Holding ApS	Struer	
FLH, Struer ApS	Struer	100%
Hvidberg A/S	Struer	60%



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	Koncern				
	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af primær drift	11.244	3.755	323	5.158	315
Resultat af finansielle poster	-1.286	-2.414	-2.025	-1.166	-1.035
Årets resultat	7.774	1.212	-1.381	3.132	-572
Balance					
Balancesum	71.795	56.711	55.845	62.275	59.772
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.500	4.165	3.733	9.127	6.849
Egenkapital	29.412	21.638	12.799	14.180	11.163
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	15.416	1.662	-1.275	5.028	6.024
- investeringsaktivitet	-12.716	-186	-31	1.154	-5.779
- finansieringsaktivitet	-267	-373	-379	-1.390	-155
Årets forskydning i likvider	2.433	1.103	-1.685	4.792	89
Antal medarbejdere					
	75	67	66	74	67
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,7%	6,6%	0,6%	8,3%	0,5%
Soliditetsgrad	41,0%	38,2%	22,9%	22,8%	18,7%
Egenkapitalforrentning	30,5%	7,0%	-10,2%	24,7%	-5,0%



Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består af nedbrydningsvirksomhed, transportvirksomhed, affaldsbehandling og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på DKK 7.773.634, og koncernens balance pr. 30. september 2025 udviser en positiv egenkapital på DKK 29.411.669.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat har været over forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Drift

Virksomheden er ikke påvirket af specielle risici ud over almindelige driftsrisici.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernens resultat forventninger er ikke sammenlignelige med tidligere år, da der er indgået bindende aftale om salg af hovedaktiviteten i form af Hvidberg A/S efter statustidspunktet. Forventningerne til resultatet for 2025/26 er DKK 1-5 mio. før skat.

Eksternt miljø

Ledelsen er opmærksom på miljøkrav i henhold til anvendelsen af køretøjer samt materialer mv.

Videnressourcer

Koncernen forsøger løbende at opgradere medarbejderne og sikre, at de har den relevante uddannelse til at gennemføre jobbet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2025 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Koncernen har efter statustidspunktet indgået bindende aftale omkring salg af Hvidberg A/S, herunder aktiviteterne i Hvidberg A/S.

Der har udover frasalget af Hvidberg A/S, ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(DKK)	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Bruttofortjeneste		53.569.830	37.516.669	-70.107	-38.380
Personaleomkostninger	2	-37.729.961	-29.409.762	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-4.595.725	-4.333.538	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-18.701	0	0
Resultat før finansielle poster		11.244.144	3.754.668	-70.107	-38.380
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0	4.730.080	1.615.702
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-339.200	0	-339.200
Finansielle indtægter	4	13.156	15.226	2.253	176
Finansielle omkostninger	5	-1.299.319	-2.089.592	-60.609	-110.922
Resultat før skat		9.957.981	1.341.102	4.601.617	1.127.376
Skat af årets resultat	6	-2.184.347	-129.281	48.316	31.711
Årets resultat	7	7.773.634	1.211.821	4.649.933	1.159.087



Balance 30. september 2025

Aktiver

(DKK)	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Grunde og bygninger		25.948.271	24.582.560	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		22.820.644	15.441.328	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		155.000	15.000	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	237.397	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	48.923.915	40.276.285	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	20.054.679	15.324.599
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	60.800	60.800	60.800	60.800
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	100.000	50.000	50.000	0
Andre tilgodehavender	11	150.685	150.685	0	0
Finansielle anlægsaktiver		311.485	261.485	20.165.479	15.385.399
Anlægsaktiver		49.235.400	40.537.770	20.165.479	15.385.399
Varebeholdninger	12	1.246.920	1.033.310	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.268.362	10.070.989	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	244.000	518.000	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.061	10.061	10.061	10.061
Andre tilgodehavender		32.000	154.552	0	1
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	802.206	31.711
Periodeafgrænsningsposter	14	0	61.512	0	0
Tilgodehavender		14.554.423	10.815.114	812.267	41.773
Likvide beholdninger		6.758.236	4.324.868	1.819.969	1.937.823
Omsætningsaktiver		22.559.579	16.173.292	2.632.236	1.979.596
Aktiver		71.794.979	56.711.062	22.797.715	17.364.995



Balance 30. september 2025

Passiver

(DKK)	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	15.579.849	10.849.769
Overført resultat		19.453.340	14.898.407	3.873.491	4.048.638
Foreslået udbytte for regnskabsåret		95.000	0	95.000	0
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		19.673.340	15.023.407	19.673.340	15.023.407
Minoritetsinteresser		9.738.329	6.614.628	0	0
Egenkapital		29.411.669	21.638.035	19.673.340	15.023.407
Hensættelse til udskudt skat	15	4.718.483	3.288.026	0	0
Andre hensættelser	16	1.998.047	807.591	0	0
Hensatte forpligtelser		6.716.530	4.095.617	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		2.238.740	2.404.442	0	0
Leasingforpligtelser		10.915.634	8.299.722	0	0
Anden gæld		4.523.597	5.417.917	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	17.677.971	16.122.081	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	17	158.287	141.079	0	0
Kreditinstitutter		0	2.905.219	0	0
Leasingforpligtelser	17	3.602.735	2.406.860	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.253.856	3.266.675	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.690.710	1.692.474
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		643.901	613.239	643.901	613.239
Selskabsskat		753.890	0	753.890	0
Anden gæld	17	7.576.140	5.499.842	35.874	35.875
Periodeafgrænsningsposter	18	0	22.415	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		17.988.809	14.855.329	3.124.375	2.341.588
Gældsforpligtelser		35.666.780	30.977.410	3.124.375	2.341.588
Passiver		71.794.979	56.711.062	22.797.715	17.364.995
Begivenheder efter balancedagen	1				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	21				
Nærtstående parter	22				
Anvendt regnskabspraksis	23				



Egenkapitalopgørelse

Koncern

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. oktober	125.000	14.898.407	0	15.023.407	6.614.628	21.638.035
Årets resultat	0	4.554.933	95.000	4.649.933	3.123.701	7.773.634
Egenkapital 30. september	125.000	19.453.340	95.000	19.673.340	9.738.329	29.411.669

Moderselskab

(DKK)	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober	125.000	10.849.769	4.048.638	0	15.023.407
Årets resultat	0	4.730.080	-175.147	95.000	4.649.933
Egenkapital 30. september	125.000	15.579.849	3.873.491	95.000	19.673.340



Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(DKK)	Note	Koncern	
		2024/25	2023/24
Årets resultat		7.773.634	1.211.821
Regulering	19	7.488.501	3.963.465
Ændring i driftskapital	20	1.342.562	-1.567.074
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.604.697	3.608.212
Renteindbetalinger og lignende		13.156	15.226
Renteudbetalinger og lignende		-1.201.483	-1.961.407
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.416.370	1.662.031
Køb af materielle anlægsaktiver		-13.463.621	-4.097.962
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-50.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		798.000	1.912.340
Salg af virksomhed		0	2.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-12.715.621	-185.622
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-172.939	-260.177
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-2.905.219	-6.778.433
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-3.373.210	-3.009.985
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-1.001.010	-673.301
Indgåelse af leasingforpligtelser		7.184.997	3.349.000
Kontant kapitalforhøjelse		0	7.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-267.381	-372.896
Ændring i likvider		2.433.368	1.103.513
Likvider 1. oktober		4.324.868	3.221.355
Likvider 30. september		6.758.236	4.324.868
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.758.236	4.324.868
Likvider 30. september		6.758.236	4.324.868



Noter til årsregnskabet

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter balancedagen indgået en bindende aftale om salg af Hvidberg A/S, herunder aktiverne i Hvidberg A/S. Der er herudover ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2. Personaleomkostninger

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Lønninger	32.369.034	25.259.088	0	0
Pensioner	4.136.259	3.202.153	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.069.721	816.480	0	0
Andre personaleomkostninger	154.947	132.041	0	0
	37.729.961	29.409.762	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	75	67	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	Morderselskab	
	2024/25	2023/24
Andel af overskud	4.730.080	336.466
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	1.279.236
	4.730.080	1.615.702

4. Finansielle indtægter

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	174	0	174
Andre finansielle indtægter	13.156	15.052	2.253	2
	13.156	15.226	2.253	176



Noter til årsregnskabet

5. Finansielle omkostninger

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	29.947	81.720
Andre finansielle omkostninger	1.299.319	2.089.592	30.662	29.202
	1.299.319	2.089.592	60.609	110.922

6. Skat af årets resultat

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Årets aktuelle skat	753.890	0	-48.316	-31.711
Årets udskudte skat	1.430.457	129.281	0	0
	2.184.347	129.281	-48.316	-31.711

7. Resultatdisponering

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Foreslået udbytte for regnskabsåret	95.000	0	95.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.730.080	1.086.269
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	3.123.701	52.734	0	0
Overført resultat	4.554.933	1.159.087	-175.147	72.818
	7.773.634	1.211.821	4.649.933	1.159.087

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver

Koncern

(DKK)	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. oktober	25.669.741	47.842.736	15.000	237.397
Tilgang i årets løb	2.001.507	11.348.929	150.000	0
Afgang i årets løb	0	-1.785.967	0	0
Overførsler i årets løb	237.397	0	0	-237.397
Kostpris 30. september	27.908.645	57.405.698	165.000	0
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.087.181	32.401.408	0	0
Årets afskrivninger	873.193	3.712.532	10.000	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.528.886	0	0
Ned- og afskrivninger 30. september	1.960.374	34.585.054	10.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	25.948.271	22.820.644	155.000	0
Afskrives over	5-25 år	2-10 år	5 år	
Heraf finansielle leasingaktiver	0	16.820.909	0	0
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris	382.458	0	0	0

Der er for visse grunde og bygninger i 2024/25 ændret afskrivningsperiode fra 25-50 år, til 5-25 år. Ændringen medfører for regnskabsåret 2024/25 end merafskrivning på TDKK 390 i forhold til den tidligere praksis.



Noter til årsregnskabet

9. Kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	Morderselskab	
	2024/25	2023/24
Kostpris 1. oktober	4.474.830	4.785.549
Afgang i årets løb	0	-310.719
Kostpris 30. september	4.474.830	4.474.830
Værdireguleringer 1. oktober	10.849.769	9.764.478
Årets afgang	0	-316.295
Årets resultat	4.730.080	336.466
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	4.200.000
Andre reguleringer	0	-3.134.880
Værdireguleringer 30. september	15.579.849	10.849.769
Regnskabsmæssig værdi 30. september	20.054.679	15.324.599

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
FLH, Struer ApS	Struer	125.000	100%	5.447.185	44.528
Hvidberg A/S	Struer	1.500.000	60%	24.345.822	7.809.248
				29.793.007	7.853.776

10. Kapitalandele i associerede virksomheder

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Kostpris 1. oktober	400.000	400.000	400.000	400.000
Kostpris 30. september	400.000	400.000	400.000	400.000
Værdireguleringer 1. oktober	-339.200	0	-339.200	0
Andre reguleringer	0	-339.200	0	-339.200
Værdireguleringer 30. september	-339.200	-339.200	-339.200	-339.200
Regnskabsmæssig værdi 30. september	60.800	60.800	60.800	60.800

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Bærebyg ApS	Struer	50.000	40%



Noter til årsregnskabet

11. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(DKK)	Koncern		Moderselskab
	Andre værdi-papirer og kapitalandele	Andre tilgode-havender	Andre værdi-papirer og kapitalandele
Kostpris 1. oktober	50.000	150.685	0
Tilgang i årets løb	50.000	0	50.000
Kostpris 30. september	100.000	150.685	50.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	100.000	150.685	50.000

12. Varebeholdninger

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Færdigvarer og handelsvarer	1.246.920	1.033.310	0	0
	1.246.920	1.033.310	0	0

13. Igangværende arbejder for fremmed regning

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Salgsværdi af igangværende arbejder	26.355.027	23.623.799	0	0
Modtagne acontobetalinge	-26.111.027	-23.105.799	0	0
	244.000	518.000	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	244.000	518.000	0	0
	244.000	518.000	0	0

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgift og abonnementer.

Noter til årsregnskabet

15. Hensættelse til udskudt skat

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	3.288.026	3.158.745	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.430.457	129.281	0	0
Hensættelse til udskudt skat 30. september	4.718.483	3.288.026	0	0

16. Andre hensættelser

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Andre hensættelser 1. oktober	807.591	666.570	0	0
Hensat i året	1.190.456	141.021	0	0
	1.998.047	807.591	0	0

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Hensatte forpligtelser, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
	0	0	0	0

17. Langfristede gældsforpligtelser

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	1.567.974	1.789.404	0	0
Mellem 1 og 5 år	670.766	615.038	0	0
Langfristet del	2.238.740	2.404.442	0	0
Inden for 1 år	158.287	141.079	0	0
	2.397.027	2.545.521	0	0

Noter til årsregnskabet

17. Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Leasingforpligtelser				
Efter 5 år	815.059	2.614.702	0	0
Mellem 1 og 5 år	10.100.575	5.685.020	0	0
Langfristet del	10.915.634	8.299.722	0	0
Inden for 1 år	3.602.735	2.406.860	0	0
	14.518.369	10.706.582	0	0
Anden gæld				
Efter 5 år	1.813.872	1.749.153	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.709.725	3.668.764	0	0
Langfristet del	4.523.597	5.417.917	0	0
Inden for 1 år	965.290	998.589	0	0
Øvrig kortfristet gæld	6.610.850	4.501.253	35.874	35.875
	12.099.737	10.917.759	35.874	35.875

18. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

19. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

(DKK)	Koncern	
	2024/25	2023/24
Finansielle indtægter	-13.156	-15.226
Finansielle omkostninger	1.299.319	2.089.592
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	4.017.991	2.699.854
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	339.200
Skat af årets resultat	2.184.347	129.281
Andre reguleringer	0	-1.279.236
	7.488.501	3.963.465

Noter til årsregnskabet

20. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

(DKK)	Koncern	
	2024/25	2023/24
Ændring i varebeholdninger	-213.610	300.413
Ændring i tilgodehavender	-3.739.309	-1.010.007
Ændring i andre hensatte forpligtelser	1.190.456	141.021
Ændring i leverandører mv.	4.105.025	-998.501
	1.342.562	-1.567.074

21. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	22.805.354	23.123.560	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Ejerpantebreve på i alt TDKK 4.900, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	22.805.354	23.123.560	0	0
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har datterselskabet Hvidberg A/S stillet virksomhedspant på nominelt TDKK 8.400. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger og tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør	21.754.080	14.349.924	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:				
Til sikkerhed for mellemværende med leasinggiver har koncernen stillet sikkerhed i driftsmateriel hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør	16.820.909	12.698.064	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for langfristet gæld				
Ejerpantebreve på i alt TDKK 7.000, der giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssige værdi af	22.805.354	23.123.560	0	0

Noter til årsregnskabet

21. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	307.225	305.856	0	0
Mellem 1 og 5 år	600.163	360.038	0	0
	907.388	665.894	0	0
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb				
	310.114	0	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 11 mdr.				
	246.763	0	0	0

Kautions- og garantiforpligtelser

Morderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Hvidberg A/S' mellemværende med kreditinstitut.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 753.890. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Koncernen har stillet arbejdsgarantier på TDKK 2.749. Herudover har koncernens garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

22. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Flemming Hvidberg, Sarpsborgvej 8, 7600 Struer

Direktør og reel ejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.



Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FH Invest Holding ApS for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet FH Invest Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.



Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelser. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.



Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	5-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Grunde	100%
Bygninger	0%
Produktionsanlæg og maskiner	0-20%

Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter gældsbreve.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.



Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgift og abonnementer.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.



Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital